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Utkast till lagrådsremiss Elektronisk övervakning – ett verktyg för 
socialtjänsten till skydd för barn och unga 

Mot bakgrund av de intressen som Åklagarmyndigheten har att bevaka lämnas 
följande yttrande. 

Åklagarmyndigheten tillstyrker förslagen i utkastet 
• att elektronisk övervakning enligt den i promemorian (Ds 2024:30) 

föreslagna lagen inte får beslutas om elektronisk övervakning av barnet 
eller den unge verkställs enligt bestämmelser i annan lag och  

• att elektronisk övervakning av barnet eller den unge enligt den i prome-
morian föreslagna lagen ska upphöra om verkställighet av elektronisk 
övervakning inleds enligt bestämmelser i annan lag. 

Åklagarmyndigheten har i övrigt inga synpunkter på förslagen i utkastet. 

6.13 Ett barn eller en ung person får inte vara elektroniskt 
övervakad enligt flera regelverk 

Åklagarmyndigheten pekade i sitt remissvar till promemorian (Ds 2024:30) på 
den överlappning som skulle kunna uppstå vid insatser enligt LIV med elektronisk 
övervakning när det samtidigt finns en pågående verkställighet av straffrättslig på-
följd i form av ungdomsövervakning. Förslaget riskerar att medföra en otydlighet 
för den unge kring vad som utgör straff och vad som utgör vård. Åklagarmyndig-
heten efterfrågade också en djupare analys av hur det praktiskt ska hanteras när det 
i sådana fall blir fråga om två olika myndigheter som ansvarar för den elektroniska 
övervakningen. 
 
I utkastet till lagrådsremiss konstateras att en ung person även kan vara föremål för 
elektronisk övervakning enligt andra lagar, t.ex. lagen om preventiva vistelseför-
bud. Vidare förs följande fram i utkastet. En ordning där barn och unga kan be-
höva bära två sändare på kroppen och regelbundet ladda dessa kan knappast moti-
veras utifrån det syfte som den i promemorian föreslagna regleringen om elektro-
nisk övervakning är tänkt att ha. Samtidigt pågående elektroniska övervakningar 
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skulle även innebära mera långtgående begränsningar av rörelsefriheten och san-
nolikt få negativa konsekvenser för barnets eller den unges välmående. Det skulle 
också, i förhållande till ungdomsövervakning, finnas en risk för att det uppstår 
otydligheter för barnet eller den unge kring vad som utgör straff och vad som utgör 
vård. Utkastets bedömning är att detta inte är godtagbart. 
 
Elektronisk övervakning får, enligt utkastet, typiskt sett anses vara mera ange-
lägen vid övervakning enligt andra lagar än enligt den i promemorian före-
slagna nya lagen, varför elektronisk övervakning enligt den i promemorian 
föreslagna lagen bör stå tillbaka för elektronisk övervakning enligt annan lag. 
 
Åklagarmyndigheten instämmer i de överväganden som görs i utkastet och 
anser att myndighetens synpunkter i remissvaret har omhändertagits på ett bra 
sätt. Åklagarmyndigheten tillstyrker därför förslagen. 
 
 

 

Detta yttrande har beslutats av chefen för Utvecklingscentrum, överåklagaren 
Lennart Guné, efter föredragning av kammaråklagaren Maria Franzén. I den 
slutliga handläggningen av ärendet har också rättschefen Marie-Louise Ollén 
och överåklagaren Peter Lundkvist deltagit. 
 
På Åklagarmyndighetens vägnar 
 
 
 
Lennart Guné 
 
    
   Maria Franzén 
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